
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

центр развития ребенка-детский сад № 38 «Дюймовочка» 

Октябрьского района 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

76-Б 15.08.2016 г. 

Об организации 
антитеррористической 
защиты 

ПРИКАЗ: 
В целях обеспечения безопасности антитеррористической защиты всех 

участников образовательного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю заведующего по ХЧ Гордеевой И.В. 

- осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем 
порядке зданий, подсобных помещений, складов; 
- осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем 
порядке территории, целостностью ограждений, ворот, калиток, 
исправностью замков, запоров, пожарной сигнализации, средств 
пожаротушения. 

2. Сторожам обеспечит строгий пропускной режим в здание МДОБУ. 
Исключить бесконтрольное пребывание в здании и на территории граждан, 
не имеющих отношения к детскому саду. 
3. Всем работникам МДОБУ усилить бдительность. При обнаружении 
посторонних лиц, транспортных средств, подозрительных предметов в 
здании или на территории МДОБУ немедленно принять меры безопасности и 
сообщить о данных фактах администрации МДОБУ. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлены: 



Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

центр развития ребенка-детский сад № 38 «Дюймовочка» 

Октябрьского района 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

76-А 15.08.2016 г. 

Об организованном начале 
учебного 2016-2017 года 

ПРИКАЗ 

На основании приказа Управления образования Администрации Октябрьского района № 
73-0 от 15.08.2016 года и в целях обеспечения права граждан на общедоступное 
бесплатное дошкольное образование 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Начать новый учебный год 2016-2017г. с 01.09.2016 года 
1.1. На основании решения педагогического совета от 15.08.2016 № 1 продолжить работу 
по образовательной программе МДОБУ центр развития ребёнка детского сада № 38 
«Дюймовочка» 
1.2. Плотниковой Г.П. заместителю заведующего составить и предоставить для 
утверждения сетку занятий и учебный план, рабочие программы воспитателей, режимы 
дня. 
1.3 Воспитателям предоставить перспективные планы для утверждения руководителем. 

2. В соответствии с Трудовым кодексом РФ, в целях улучшения организации работы по 
созданию здоровых и безопасных условий труда: 
2.1. Назначить ответственным за организацию работы по охране труда и соблюдении 
правил техники безопасности заместителя заведующего Плотникову Г.П. 
2.2. В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья 
воспитанников, работников в соответствии с требованиями противопожарного режима 
ДОУ назначить ответственным за организацию работы по пожарной безопасности и 
соблюдение противопожарного режима зам.заведующего по ХЧ Гордееву Ирину 
Владимировну. 
3. В целях защиты участников образовательного процесса от террористических 
проявлений, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 
безопасности назначить ответственного по предупреждению чрезвычайных ситуаций 
заведующего МДОБУ Первову Е.В. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомл^н(а): 
ГордееваИ.В. 
Плотникова Г.П. 

Первова Е.В. 


